Đúng như
tôi đã được nghe nói, mọi buồn vui của Văn Hóa Phật
Giáo đều có liên quan đến buồn vui của độc giả… Tôi tin
rằng với tinh thần ấy, những lời chúc mừng của độc
giả muôn phương nhân ngày Văn Hóa Phật Giáo tròn
bảy tuổi được đăng trên VHPG số 146 sẽ là những điều
hiện thực.

rước Tết Nhâm Thìn 2012, khi đến thăm nhà người em ở Hóc Môn, tôi tình cờ chứng
kiến cảnh dọn dẹp vệ sinh ở một khu phố được tiến hành có kế hoạch, khá bài bản. Hôm ấy

có lẽ Đoàn Thanh niên khu phố được phân công làm vệ sinh, vì tôi thấy các thành viên công
tác đều mặc đồng phục màu xanh; và điều đáng nói là các bạn thanh niên này đã làm việc với tinh thần
có nghiên cứu, sáng tạo.